令和５年９月２９日

報道機関各位

長岡市観光・交流部国際交流課長

ＪＩＣＡ海外協力隊

     長岡市在住の隊員が派遣前に市長を訪問

このたび、独立行政法人国際協力機構（JICA）が、長岡市在住で元長岡技術科学大

学職員のＩＴ技術者・廣井 暁之介さんを、JICA 海外協力隊※の 2023 年度２次隊とし

て、キルギス共和国に派遣します。１０月２３日に予定している出発を前に、廣井さ

んが磯田市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うよろしくお願いします。

JICA 海外協力隊 派遣前市長表敬訪問

１ 日 時   １０月４日（水）午前１１時から（３０分程度）

２ 場 所   アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通 1-4-10）

３ 内 容   現地での活動紹介、市長より激励・記念品の贈呈など

４ 訪問者   JICA 海外協力隊 廣井 暁之介
きょうのすけ

 （表敬時点 満 62 歳）

         （同行者） JICA 東京 市民参加協力第一課長 浅見 栄次

               JICA 長岡デスク 原 洋介

※JICA 海外協力隊とは
JICA 海外協力隊は、日本政府の ODA（政府開発援助）の一環として、独立行政法人国際

協力機構（JICA）が実施する事業です。「開発途上国の経済・社会の発展、復興への寄与」、
「異文化社会における相互理解の深化と共生」、「ボランティア経験の社会還元」を目的と
しています。
日本国籍を持つ 20 歳～69 歳の方が対象となり、派遣期間は原則 2 年間。日本で培っ

た知識や経験を活かし、開発途上国と国際協力の志を持った方々が、現地の人々とともに
生活し、草の根レベルで開発途上国の抱える課題の改善・解決に貢献します。

問い合わせ：国際交流課 入澤  TEL０２５８－３９－２２０７

隊員区分 氏名 職種 国名 配属先

海外協力隊 廣井 暁之介
きょうのすけ

 コンピュータ技術
キルギス

共和国
アラバエフ大学

【派遣期間】2023 年 10 月～2025 年 10 月

【予定している活動】配属先大学で学生への「プログラミング指導」、「ロボット、３D

モデリング指導」、「日本へのインターンシップ前後の支援」

長岡市